MOÇÃO Nº 32/2024

O vereador que subscreve, preenchendo os requisitos

regimentais vigentes, apresenta:

MOÇÃO DE APLAUSO aos comércios do setor

mercadista de nosso município, englobando tanto os grandes quanto os

pequenos estabelecimentos.

Os comerciantes do setor mercadista têm

desempenhado um papel crucial na economia local, destacando-se pela inovação,

persistência e qualidade no atendimento ao público. Suas ações e seu

comprometimento refletem uma incansável luta para fornecer o melhor preço e

atendimento ao consumidor final, contribuindo para a satisfação e bem-estar da

população de Pilar do Sul.

A Câmara Municipal reconhece e valoriza a importância

destes comerciantes para o desenvolvimento econômico e social da nossa cidade.

Esta moção representa um agradecimento público pelo trabalho árduo e pela

dedicação de todos os envolvidos no setor mercadista.

Que esta Moção seja comunicada aos mencionados

acima, por meio de ofício, para que possam receber o merecido reconhecimento.

Sala das Sessões, 31 de julho de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador-PSB